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Szczęśl iwy mąż Arlet t y i dumny ojc iec 
Kordiana i Cypriana. Urodzony w 1982 roku, 
wychowany i nadal mieszkający w Lubl ińcu  
na Śląsku. Absolwent Politechniki Częstochowskiej 
– Wydziału Inżynierii Mechanicznej i Informatyki. 
Pracuje w zawodzie, zajmując się szeroko pojętą 
informatyką. Miłośnik prozy Edgara Allana Poe, 
Stephena Kinga i Jacka Ketchuma. W wolnym 
czasie wsłuchuje się w brzmienia dobrego pol-
skiego hip-hopu. Pisze od siedmiu lat. Autor 
wydanego w 2015 roku zbioru Fałsz ywy dekret. 
Opowiadania zakazane. Współautor kilku antolo-
gii. Uhonorowany Nagrodą Burmistrza Miasta 
Lublińca w dziedzinie kultury.

fot. Arletta Szymanek-Kopiec

Dzieciństwo spędziłem na terenie szpitala 
psychiatrycznego w Lublińcu – nie jako pacjent, 
ale lokator jednego z usytuowanych tam mieszkań 
zakładowych; mama była sanitariuszką. Nie bałem 
się pensjonariuszy, traktowałem ich jak sąsiadów, 
jak codzienność. Niektórych nawet lubiłem.  
Być może byli mi pierwszymi kolegami i kole-
żankami? Epizod ten poniekąd tłumaczyłby, 
dlaczego motyw zakładu psychiatrycznego stał 
się tak istotny w moim debiucie powieściowym.   
I jeszcze jeden fakt: pierwsze słowa dialogu  
w Czasie pokuty padły w tamtejszej poczekalni izby 
przyjęć, choć też nie chodziło wtedy o przyjęcie  
na  specjalistyczne leczenie.

Późny sierpniowy wieczór; izba przyjęć Wojewódzkiego Szpitala 
Neuropsychiatrycznego w Lublińcu – i on, mężczyzna, który odzys-
kuje świadomość w obcym dla siebie miejscu. Nie pamięta, jakie 
wydarzenia doprowadziły go do tej placówki, nawet własnego imienia.  
Na przekór próbom racjonalnej oceny sytuacji staje się świadkiem 
wydarzeń niepojętych, nadprzyrodzonych. Zjawa o imieniu Skarbimira 
pomaga mu zajrzeć w głąb siebie i odzyskać utracone wspomnienia. 
Sięgając pamięcią wstecz, dowiaduje się o rzeczach przyjemnych, 
idyl l icznych, jak wakacyjny wyjazd z narzeczoną w Bieszczady,  
i osobliwych, wręcz przerażających, jak tajemnicze uprowadzenie jego 
ukochanej Agnieszki czy seria nagłych i brutalnych samobójstw oraz 
morderstw. Szybko staje się jasne, że stoi za tym uwolnione Zło, próbu-
jące wykorzystać głównego bohatera.

Poruszająca powieść o miłości, stracie, nadziei i poświęceniu; 
o nietopniejącej żądzy zemsty mimo upływu wieków; o pełnej grozy 
przygodzie, magii i klątwie, która musiała odczekać swój czas – czas 
pokuty – by ponownie znaczyć.
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


